
 

 

D.D.S. n° 531/2018 

 

   REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 9 - “Sorveglianza ed Epidemiologia valutativa” 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le leggi e il regolamento di contabilità generale dello Stato;  

VISTE le leggi n. 833/78 e n. 6/81 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 

dell’Attività Amministrativa”; 
VISTE la legge regionale 29 dicembre 2017, n. 19 che autorizza l’esercizio provvisorio del  

Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2018 e la legge regionale 29 

marzo 2018, n. 4 che proroga l’esercizio provvisorio del Bilancio della Regione 

Siciliana fino al 30 aprile 2018; 

CONSIDERATO che dall’11 al 13 aprile 2018 si svolgerà a Venezia la XXII Riunione scientifica 

annuale dell’Associazione Italiana Registri Tumori; 

RAVVISATA l’opportunità della partecipazione alla predetta Riunione da parte del Dott. 

Salvatore Scondotto, dirigente del Servizio 9 “Sorveglianza ed Epidemiologia 

valutativa”, di questo Dipartimento, tra le cui competenze rientra la materia riguardante 

la valutazione della patologia oncologica;  

VISTO  il programma della Riunione dal quale si evince che per la partecipazione è prevista una 

quota di iscrizione individuale pari a € 100,00, da versare all’Associazione Italiana 

Registro Tumori;  

VISTA la nota prot. n. 24295 del 23 marzo 2018, con la quale il Dirigente Generale DASOE ha 

autorizzato il Dott. Salvatore Scondotto a partecipare alla Riunione suddetta; 

CONSIDERATO che la spesa relativa alla quota di iscrizione suddetta, pari a € 100,00, prevista 

per la partecipazione, trova copertura nel capitolo 416574 (codice U.1.03.02.02.005), 

del bilancio regionale per il corrente anno;  

RITENUTO pertanto che, al fine di liquidare la quota di iscrizione in favore dell’Associazione 

Italiana Registro Tumori, occorre impegnare la somma di € 100,00 sul capitolo 416574 

(codice U.1.03.02.02.005) del bilancio della Regione per il corrente anno; 

 

DECRETA 

 

ART.1 - Per le motivazioni espresse in premessa, è disposto l’impegno della somma di € 100,00 

sul capitolo 416574 (codice U.1.03.02.02.005) del bilancio regionale per l’esercizio 

finanziario in corso, per la partecipazione del Dott. Salvatore Scondotto alla XXII 

Riunione scientifica annuale dell’Associazione Italiana Registri Tumori che si svolgerà  

a Venezia dall’11 al 13 aprile 2018; 
ART.2 - E’ disposta altresì la liquidazione della predetta somma in favore dell’Associazione 

Italiana Registro Tumori - C.F. 97571460019;  

ART.3 -  Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di 

pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale del Dipartimento Attività Sanitarie e 

Osservatorio Epidemiologico come previsto dall’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 e 

Impegno somme partecipazione XXII Riunione scientifica 

annuale Associazione Italiana Registri Tumori. 

2018/DASOE- SERV.9 



 

 

alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute per i controlli e la  registrazione 

di competenza. 

 

Palermo, 05/04/2018 

                                                                         F.to 

 
                                                                                                     Il Dirigente del Servizio 

                                                                                                   Dott. Salvatore Scondotto  
Il Funzionario Direttivo  

       M. Salamone 

 


